

میخائیل ساکاشویلی: عقل و وجدان، سلاح جدید گرجستان در جنگ با روسیه

هیچ مرزی بین گرجستان و آبخازی وجود ندارد و آنچه هست، تنها خط فاصله موقت با سرزمین اشغال شده است که بزودی برچیده خواهد شد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان: اشغالگران روس زیباترین منطقه از خاک گرجستان را از این کشور جدا کرده و تانک های خود را در آن مستقر کرده اند ، ولی ما با سلاح عقل و وجدان با آنها مبارزه خواهیم کرد.»

به گزارش پایگاه خبری - اینترنتی "راس بالت"، رئیس جمهوری گرجستان اعلام کرد که این کشور باید به «اشغال خاک گرجستان از سوی روسیه» پاسخ دهد. وی طی بازدید از روستای "شامگون" در مرز آبخازی گفت ؛ هیچ مرزی بین گرجستان و آبخازی وجود ندارد و آنچه هست، تنها خط فاصله موقت با سرزمین اشغال شده است که بزودی برچیده خواهد شد.

ساکاشویلی در روزهای اخیر بویژه پس از اعلام خبر بازداشت برخی جاسوسان روسیه در گرجستان، به شدت وارد جنگ لفظی با روسیه شده است و به اظهارات ضد روسی خود افزوده است. وی درسخرانی اخیر خود در دانشگاه تفلیس، روسیه را «باقی مانده یک کشور فدرال» توصیف کرد که به غیر از گرجستان، دارای نفوذ در سراسر قلمرو حاکمیت شوروی است.

اظهارات تند رییس جمهوری گرجستان علیه روسیه درشرایطی ادامه دارد که وی پیش از این، از آمادگی گرجستان برای انجام مذاکره بدون قید و شرط با روسیه سخن گفته بود. ساکاشویلی تصریح کرده بود چنانچه مسکو مایل باشد، گرجستان آماده است مذاکرات خود را با روسیه آغاز کند.

به موازات این اظهارنظر ساکاشویلی اما "نیکولوز واشاکیدزه" معاون وزیر دفاع گرجستان، مذاکرات محرمانه ای در وزارت دفاع آمریکا انجام داد. واشاکیدزه گفت ؛ " در این مذاکرات مسائل مربوط به تقویت دفاعی و امنیتی گرجستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت". وی همچنین تاکید کرد؛ همکاری نظامی آمریکا و گرجستان " مطابق برنامه ادامه دارد".

اکنون رفتار متناقض گرجستان در تاکید بر حل بحران آبخازیا و اوستیا با استفاده از سلاح عقل و منطق، در کنار دیدار و گفتگوی معاون وزیر دفاع این کشور با مقامهای آمریکایی جهت تقویت توان نظامی گرجستان، رویکرد تفلیس را در حل مناقشه مناطق جدایی طلب این کشور زیر سؤال برده است. کوبیدن بر طبل جنگ از سوی گرجستان در پوششی از استعارات و الفاظ سیاسی و دیپلماتیک

به رویکرد جدید مقامهای تفلیس در مواجهه با بحران جدید منطقه قفقاز تبدیل شده است . اعلام خبر دستگیری تعدادی از شهروندان گرجی به اتهام جاسوسی برای روسیه، شتاب بخشیدن به همکاریهای نظامی با غرب و آمریکا با هدف به اصطلاح تقویت بنیه نظامی در پوشش تغییر ساختار نظامی کشور ، یادآور رفتار دولتمردان گرجستان پیش از ماجراجویی تفلیس در تابستان سال 2008

است که به جنگ با اوستیای جنوبی و سپس روسیه منتهی شد. این همه البته با توجه به نزدیک شدن زمان اجلاس ناتو در لیسبون می تواند معنا پیدا کند. بعبارت دیگر گرجستان در آستانه اجلاس سران ناتو در پرتغال در پی جلب نظر جامعه بین المللی و اعضای این ائتلاف نظامی به بحران جدید قفقاز و نوع روابط خود با روسیه است تا بلکه از این طریق، ضمن جلب حمایتهای سیاسی و

نظامی ناتو از تفلیس، روسیه را بیش از پیش در تنگناهای احتمالی از سوی ناتو قرار دهد.

نکته ای که سبب شده مقامهای دولت روسیه با حساسیت ویژه ای به این رفتار سیاست خارجی و امنیتی گرجستان توجه نشان دهند.

پایان پیام.